

Nedsættelse af bedømmelsesudvalg til vurdering af ansøgninger til videnskabelige stillinger ved ikke-kliniske institutter ved Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet

Vejledning til forskningsledere

Forslag til bedømmelsesudvalg

I forbindelse med indsendelse af stillingsopslag* til videnskabelige stillinger til institutledelsen anmodes forskningslederne samtidig om at indsende et forslag til sammensætning af det kommende bedømmelsesudvalg.

Det anbefales først og fremmest at **formulere stillingsopslaget på engelsk og i opslaget at bede om engelsksprogede ansøgninger, idet man – ved dansksprogede opslag - selvsagt kun kan anmode dansksprogede bedømmere om deltagelse i bedømmelsesudvalget, og dette er i sig selv en begrænsning, for nogle gange kan det være svært at finde lige de rette bedømmere til – til tider – meget specifikke forskningsområder.*

Bedømmelsesudvalgets sammensætning

Ved bedømmelse af ansøgninger til videnskabelige stillinger skal bedømmelsesudvalget bestå af 3 eller 5** medlemmer, som er sagkyndige eksperter og udvalget skal samtidig helst være repræsenteret af begge køn. Formanden skal være intern fra SDU og behøver ikke at være ekspert på området, men må gerne – og helst - kende til det, mens udvalgets øvrige medlemmer skal være eksperter på området og ansat ved eksterne universiteter i Danmark eller i udlandet.

*(**Der er 5 medlemmer af et bedømmelsesudvalg, når der fx er mange ansøgere til et professorat (over ca. 10) eller funktionsbeskrivelsen dækker flere og brede forskningsområder. Der er altid et ulige antal medlemmer af et bedømmelsesudvalg, fordi der kan senere blive tale om "flertalsindstillinger/-bedømmelser" hvis der skulle blive uenighed i bedømmelsesudvalget)*

Ved bedømmelse af **ansøgninger til adjunkturer og lektorater** skal medlemmerne af bedømmelsesudvalget være på **mindst lektorniveau** og ved bedømmelse af **ansøgninger til professorater** skal de være **på professorniveau**.

Af skemaet nedenfor fremgår bedømmelsesudvalgets sammensætning for de enkelte stillingskategorier.

Stillingstype	Udvalgets sammensætning
Postdoc (NB: IKKE EKSTERNE BEDØMMERE)	<ul style="list-style-type: none"> • Formand: En intern lektor ved SDU • En intern lektor fra SDU – begge eksperter på området
Øvrige stillinger til og med lektorniveau (adjunkt/forsker/ lektor/ seniorforsker, seniorrådgiver, studieadjunkt og studielektor)	<ul style="list-style-type: none"> • Formand: Intern ved SDU • To eksterne bedømmere, der er eksperter på området <p>Alle bedømmere skal være på lektorniveau eller over</p>
Professor	<ul style="list-style-type: none"> • Formand: En intern professor ved SDU, der kender til området • To eksterne professorer, der er eksperter på området

Særligt vedr. bedømmernes habilitet/ inhabilitet

Ved Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet vurderes bedømmernes habilitet/inhabilitet i henhold til [Forvaltningsloven](#), kapitel 2, §3 om inhabilitet samt fakultetets egen udfyldende regel om, at ansøger og bedømmer ikke må være tætte kollegaer og ej heller have sampubliceret inden for de seneste 5 år.

Ved opslag med kendt kandidat bedes forskningslederen så vidt muligt undersøge de foreslåede bedømmernes habilitet/inhabilitet inden opslag af stilling. Efter ansøgningsfristens udløb vurderer fakultetets rekrutteringskoordinator så vidt muligt de foreslåede bedømmernes habilitet/inhabilitet i forhold til kandidaterne. Ved inhabilitet anmoder fakultetets rekrutteringskoordinator om yderligere forslag til bedømmere.

Skabelon: Forslag til bedømmelsesudvalg

Følgende oplysninger bedes angivet om de (eventuelt***) kommende medlemmer af bedømmelsesudvalget:

****Bemærk, at Akademisk Råd ved Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet skal godkende bedømmelsesudvalgets sammensætning. Ligeledes høres ansøgerne om de mener, at bedømmerne er inhabile.*

Sagkyndigt udvalg Formand

Navn:

Titel:

Institut:

Institution: Syddansk Universitet
E-mail:

Sagkyndigt udvalg Bedømmer 2

Navn:
Titel:
Institutt:
Institution (Universitær tilknytning): x Universitet
E-mail:

Sagkyndigt udvalg Bedømmer 3

Navn:
Titel:
Institutt:
Institution (Universitær tilknytning): x Universitet
E-mail:

Bemærk, at forskningsledere – så vidt muligt – gerne må indhente tilsagn om eventuel deltagelse i udvalgsarbejdet fra de kommende bedømmere, og at det gerne må anføres ud for de foreslåede, om/at de har givet tilsagn. Det kan så nogle gange ske, at de foreslåede af forskellige grunde bliver udskiftet - derfor må der gerne angives flere bedømmere end der skal bruges.

30. april 2020
Elisabeth Lohmann Andersen
Rekrutteringskoordinator
Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, SDU